
Núm. 172
16 de diciembre de 2021

Fascículo 256 - Sec. III. - Pág. 51160

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
AYUNTAMIENTO DE SON SERVERA

12536 Concesión de ayudas para el inicio del curso dirigidas al alumnado empadronado en el municipio de
Son Servera y escolarizado en el curso 2021-2022 (tramo 2)

Concesión de ayudas para el inicio del curso dirigidas al alumnado empadronado en el municipio de Son Servera y escolarizado en el curso
2021-2022, en educación infantil de segundo ciclo, Educación primaria, educación secundaria obligatoria, bachillerato, formación profesional
o universidad.

La Alcaldía del Ajuntament de Son Servera (Illes Balears), mediante el Decreto núm. 2021-1881, de 13 de diciembre, ha resuelto lo
siguiente:

Examinadas las solicitudes presentadas por las personas interesadas en obtener la subvención aprobada por Decreto de la Alcaldía núm.
2021-1654 de 5 de noviembre de 2021, y publicada en el BOIB núm. 58 de 4 de mayo de 2021, se evalúan las solicitudes presentadas, de
conformidad con los criterios, formas y prioridades de valoración establecidos en las bases reguladoras y la convocatoria del procedimiento
de concesión de ayudas para el inicio de curso dirigida al alumnado empadronado en el municipio de Son Servera y escolarizado en el curso
2021-2022, en educación infantil de segundo ciclo, educación primaria, educación secundaria obligatoria, bachillerato, formación profesional
o universidad.

Visto el informe de la Interventora municipal, de fecha 13 de diciembre de 2021, que fiscaliza en conformidad la ayuda solicitada.

En virtud del artículo 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y previo informe de fiscalización por parte de la
interventora municipal,

RESUELVO

 Aprobar la concesión de ayudas para el inicio de curso dirigida al alumnado empadronado en el municipio de Son Servera yPRIMERO:
escolarizado en el curso 2021-2022, en educación infantil de segundo ciclo, Educación primaria, educación secundaria obligatoria,
bachillerato, formación profesional o universidad, en relación con las solicitudes que figuran a continuación, por el importe que se señala:

BENEFICIARIO REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIE/NIF IMPORTE

BETTY DEL CARMEN SOTO HERNANDEZ 2021-E-RC-7999 **46804**                      300 €

MARIA DOLORES LOPEZ RODRIGUEZ 2021-E-RC-8001 **51578**                      150 €

MUSTAPHA IBRAHIM 2021-E-RC-8002 **76304**                      150 €

CATALINA NEUS PONS BOSCH 2021-E-RE-3577 **33495**                      450 €

ELY ALLAF 2021-E-RE-3579 **09389**                      150 €

MARIA ISABEL RIVAS OTERO 2021-E-RE-3589 **56667**                      150 €

ANDREA BRIZUELA MONTALBETTI 2021-E-RE-3591 **08275**                      750 €

MIGUEL JIMENEZ SANCHO 2021-E-RC-8045 **22220**                      300 €

KATEHERINE M. REYES ARIAS DE DIAZ 2021-E-RC-8050 **57118**                      150 €

DANIEL VERIVES 2021-E-RC-8051 **77235**                      300 €

JOSE MANUEL PEREGRINA AGUADO 2021-E-RC-8053 **26555**                      300 €

MARIA ROCIO ORTIZ DIAZ 2021-E-RC-8055 **78427**                      150 €

FRANCISCA CANSADO CUMPLIDO 2021-E-RC-8070 **26177**                      150 €

JOSE MANUEL GARCIA PARRA 2021-E-RC-8086 **51652**                      450 €

ABDELKADER OUCHEN BENALI 2021-E-RC-8089 **65037**                      600 €

GUADALUPE SERRANO MARTIN 2021-E-RC-8094 **51531**                      150 €

FRANCISCO JOSE CAMACHO MORENO 2021-E-RC-8096 **33546**                      150 €

FRANCISCA RINCON SIERRA 2021-E-RC-8101 **51500**                      150 €

IRENE GUERRERO VERGARA 2021-E-RE-3620 **63947**                      150 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

72
/1

10
21

27

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 172
16 de diciembre de 2021

Fascículo 256 - Sec. III. - Pág. 51161

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

BENEFICIARIO REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIE/NIF IMPORTE

JENIFER COLLANTES ROMERO 2021-E-RC-8146 **07312**                      150 €

MARIA ISABEL BLAZQUEZ PRIETO 2021-E-RC-8148 **22450**                      300 €

KHOUDIA NDIAYE 2021-E-RC-8152 **99177**                      450 €

ERIKA CAROLINA PINCAY VELEZ 2021-E-RC-8153 **60814**                      300 €

MARIA MERCEDES CAMACHO MORENO 2021-E-RC-8175 **33546**                      300 €

FRANCISCA CANSADO CUMPLIDO 2021-E-RC-8176 **26177**                      150 €

ELENA LELIA VLADOIU 2021-E-RC-8183 **96587**                      150 €

MARISOL CASAS ESTRADA 2021-E-RC-8188 **48183**                      300 €

JOSE ANTONIO NORIEGA ORELLANA 2021-E-RE-3645 **84752**                      150 €

MARYERI KATHERINE CATUCHE LONDOÑO 2021-E-RE-3651 **47922**                      300 €

CATALINA PAZ SANCHEZ CUENCA 2021-E-RE-3670 **41561**                      350 €

SERGIO GUERRERO PEINADO 2021-E-RC-8221 **51995**                      150 €

 Desestimar las solicitudes de concesión de la ayuda por incumplimiento de los requisitos necesarios para acceder a laSEGUNDO:
subvención, por el motivo que se indica a continuación:

SOLICITANTE REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIE/NIF Motivo de la exclusión

ELENA LELIA VLADOIU 2021-E-RC-8097 **96587**

Presenta matrícula de centro privado. No cumple el punto 1.2 de las bases que
especifica, entre otros, que el alumnado esté matriculado en un centro público o
concertado de Educación Infantil de segundo ciclo, de Educación Primaria, de
Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Professional o
Universitario.

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo ante el
Alcalde/sa de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado o la Sala que resulte
competente, en el plazo de dos meses, a contar a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso - Administrativa. Si se optara por interponer el
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya
producido su desestimación por silencio. Todo ello, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso estime más conveniente en
su derecho.

 

Son Servera, documento firmado electrónicamente (13 de diciembre de 2021)

La alcaldesa
Natalia Troya Isern

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

72
/1

10
21

27

https://www.caib.es/eboibfront/

		2021-12-15T14:15:05+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1639574105173
	Aprobación del documento




